Протокол заседания Штаба воспитательной работы
МБОУ СОШ №11 г. Азова

№1 от 03.10.2022

Присутствовали:

Заярная М.В.- директор, руководитель ШВР
Бондаренко И.Л.- заместитель директора по ВР
Котова С.А.- советник директора по воспитанию и взаимодействию с
общественными объединениями, секретарь ШВР
Савина И.В. -  педагог-психолог
Островёнок А.А. -  социальный педагог
Давиденко Н.И. -  заведующая школьной библиотекой
Мальцева Т.А.- старшая вожатая

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР, план мероприятий на октябрь.
2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах.
3. Организация занятости учащихся, состоящих на профилактическом ^

учете несовершеннолетних.
4. Работа социального педагога и классных руководителей по

профилактике экстремистских проявлений и вовлечение
Несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной
направленности.

5. Об организации тематических выставок период осенних каникул.
Выборы президента школы и уполномоченного по правам ребёнка.

По первому вопросу слушали директора МБОУ СОШ №11 г. Азова Заярную
М.В., который рассказал о результатах выполнения решений Протокола №1

Решили: работу по выполнению решений Протокола №1 считать
удовлетворительной.

По второму вопросу слушали заместителя директора по воспитательной
работе Бондаренко И. Л., которая представила план воспитательной работы
период осенних каникул. Ирина Леонтьевна обратила особое внимание
коллег на занятость несовершеннолетних, состоящих на профилактическом
учёте, в каникулярное время.

Решили: утвердить планы работы в период осенних каникул по организации
досуга, занятости и отдыха в период осенних каникул 2022 года в
соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями.
Утвердить план работы осеннего пришкольного лагеря.
Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

По третьему вопросу слушали социального педагога школы Островенок
А.А., который представил результаты заседаний совета профилактики за
сентябрь 2022 года.

Решили: результаты заседаний совета профилактики за сентябрь 2022 года
считать удовлетворительными.

Решили: план воспитательной работы за 1 четверть считать полностью
реализованным.

По третьему вопросу слушали советника директора по воспитательной
работе и взаимодействию с общественными объединениями Котову С.А.,
которая рассказала об общественных объединениям, секциях на базе школы.
Провела анализ адаптации 5 и 10 классов.

Решили: классным руководителям продолжать ряд мероприятий по
адаптации детей к учебному процессу. Утвердить состав школьных
объединений и секций.

По пятому вопросу слушали старшую вожатую Мальцеву Т.А., которая
рассказала о предстоящих выборах президента школы и уполномоченного по
делам несовершеннолетних.

Решили: утвердить кандидатов на выборы президента школы и
уполномоченного по делам несовершеннолетних.

Руководитель ШВР _____Заярная М.В.

Котова С.А.